
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°5 del 3 Febbraio 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°5 del 3-2-2017

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

CALTANISSETTA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELLA S.P. N°253 EX R.T. 

"MUSSOMELI-CALTANISSETTA" 

TRATTO COMPRESO TRA LA S.S. 

N°122 E LA S.P. N°40

6599046906 € 1.990.300,00 _ 17/03/2017 OG3 (IV)

3

COMUNE DI 

CAMPOBELLO DI 

MAZARA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIPRISTINO DELLA VIABILITA' DEL 

LUNGOMARE EST (V.LE NICOLO' 

GENTILE) E DEL LUNGOMARE OVEST 

(V.LE VINCENZO ACCARDI) NELLA 

LOCALITA' TRE FONTANE

69483843DE € 171.923,46 _ 20/02/2017 OG3 (I)

4

COMUNE DI PALERMO - 

UREGA SEZ. DI 

PALERMO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 

RETE FOGNARIA A SISTEMA 

SEPARATO IN VIA MESSINA MARINE 

(DAL FIUME ORETO A P.ZZA 

SPERONE) E RELATIVO IMPIANTO DI 

SOLLEVAMENTO

6913021565 € 11.402.446,42 _ 28/04/2017

OG6 (IV)     

OG3 (III/BIS)  

OS21 (II)     

OS30 (I)     

5

COMUNE DI PALERMO - 

UREGA SEZ. DI 

PALERMO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA, 

RIORGANIZZAZIONE DEGLI AMBIENTI 

ED ADEGUAMENTO ALLA 

NORMATIVA SULLA SICUREZZA DEI 

LUOGHI DI LAVORO E SUGLI 

IMPIANTI TECNOLOGICI 

69264428C0 € 8.150.000,00 _ 24/03/2017

OG2 (IV) 

OS2A (III)  

OS28 (II)  

OS30 (II)   

OS3 (I)      

OS4 (I)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35394
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35394
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35394
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35394
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35394
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35394
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4079&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4079&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4079&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4079&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4079&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4079&sel=2
https://www.comune.palermo.it/js/server/uploads/gare/_02022017134933.pdf
https://www.comune.palermo.it/js/server/uploads/gare/_02022017134933.pdf
https://www.comune.palermo.it/js/server/uploads/gare/_02022017134933.pdf
https://www.comune.palermo.it/js/server/uploads/gare/_02022017134933.pdf
https://www.comune.palermo.it/js/server/uploads/gare/_02022017134933.pdf
https://www.comune.palermo.it/js/server/uploads/gare/_02022017134933.pdf
https://www.comune.palermo.it/js/server/uploads/gare/_02022017134933.pdf


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°11 Quinques - 2016

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/11/2016 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DI TRATTI DI VIE CITTADINE A SCICLI E 

BORGATE E TRATTI DI CONDOTTE IDRICHE IN VIA 

VALDO - Offerte entro il 07/11/2016

6609290EA2 OG3 (I)  €         86.091,56 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

IMPRESA ANZA 

GIUSEPPE - 

BELPASSO (CT)

21,5659

10/11/2016 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 

TRATTO DI STRADA COMUNALE SCICLI - MODICA 

(FIUMELATO) EX S.P. N°54 ED S.P. N°42 - Offerte entro il 

09/11/2016

6609447036 OG3 (I)  €         99.045,44 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

PILATO CALOGERO - 

CALTANISSETTA
21,411

15/11/2016 COMUNE DI RAGUSA

GESTIONE BIENNALE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE 

ACQUE REFLUE DI MARINA DI RAGUSA - Offerte entro il 

14/11/2016
6829743238 _  €       436.560,00 

 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°41 del 

14 OTTOBRE 2016

16/11/2016

SOPRINTENDENZA 

BENI CULTURALI E 

AMBIENTALI DI 

RAGUSA - UREGA 

SEZ. DI RAGUSA

LAVORI DI REALIZZAZIONE E RIPRISTINO DEI SENTIERI 

DEL PARCO CAVA D'ISPICA, VALORIZZAZIONE DEL SITO, 

RESTAURO DELLA NECROPOLI DI BARAVITALLA - Offerte 

entro il 11/11/2016

67949466D2

OG2 (II) 

OG3 (I)  

OS2/A (I) 

OS25 (I) 

OS12/B 

(I)

 €       841.072,12 
 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°40 del 7 

OTTOBRE 2016

22/11/2016 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL 

RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA RETE IDRICA - 

1°CIRCOSCRIZIONE FRIGINTINI - MODICA ALTA - C.SO 

VITTORIO VENETO EMANUELE ED ALTRI - Offerte entro il 

21/11/2016

6854313605 OG6 (I)  €         62.028,50 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

SALAFIA GIOVANNI - 

CHIARAMONTE GULFI
17,0271

22/11/2016
COMUNE DI SANTA 

CROCE CAMERINA

LAVORI DI MIGLIORAMENTO URBANO DI UN TRATTO DEL 

LUNGOMARE AMERIGO VESPUCCI IN PUNTA DI SECCA - 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE - 

Offerte entro il 22/11/2016

6524666486
OG3 (I)   

OG10 (I)
 €         70.677,70 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

23/11/2016 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL 

RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA RETE IDRICA - 

2°CIRCOSCRIZIONE MODICA BASSA - DENTE - CORSO 

MAZZINI ED ALTRI - Offerte entro il 22/11/2016

68543314E0 OG6 (I)  €         69.781,02 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

MA.VAN. DI CALLARI 

CARMELO S.N.C. - 

MUSSOMELI

22,2237

23/11/2016 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL POZZO 

MANENTI E DEI SERBATOI IDRICI COMUNALI DI C.DA 

GURGAZZI E C.DA DAMMUSI - Offerte entro il 23/11/2016
685125065A OG6 (I)  €       117.191,12 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO COS.IT S.R.L. 21,8730

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2016

Sostituisce la Tav. n°11 Quarter - 2016

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33459
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33459
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33459
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33459
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33459
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34139
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34139
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34139
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33458
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33458
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33458
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33458
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=33458
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35287
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35287
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/9/75793att_bando.pdf
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135975&entita=BANDI_GARA
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 1%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 1%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 1%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 1%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 1%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 1%5E Circ.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34616
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34616
http://comune.santa-croce-camerina.rg.it/portale/wp-content/uploads/BANDO-DISCIPLINARE-DI-GARA-E-MODULO-ISTANZA.pdf
http://comune.santa-croce-camerina.rg.it/portale/wp-content/uploads/BANDO-DISCIPLINARE-DI-GARA-E-MODULO-ISTANZA.pdf
http://comune.santa-croce-camerina.rg.it/portale/wp-content/uploads/BANDO-DISCIPLINARE-DI-GARA-E-MODULO-ISTANZA.pdf
http://comune.santa-croce-camerina.rg.it/portale/wp-content/uploads/BANDO-DISCIPLINARE-DI-GARA-E-MODULO-ISTANZA.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 2%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 2%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 2%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 2%5E Circ.pdf
http://www.comune.modica.gov.it/sites/default/files/Bando R.Idrica 2%5E Circ.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34617
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34617
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34617
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137495&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137495&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137495&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137495&entita=BANDI_GARA
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35286


TAV N°11 Quinques - 2016

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2016

23/11/2016

SOPRINTENDENZA 

BENI CULTURALI E 

AMBIENTALI DI 

RAGUSA - UREGA 

SEZ. DI RAGUSA

LAVORI DI REALIZZAZIONE E RIPRISTINO DEI SENTIERI 

DEL PARCO CAVA D'ISPICA, VALORIZZAZIONE DEL 

SITO,CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DEL CASTELLO, 

COMPLETAMENTO DEL RESTAURO DELLA NECROPOLI 

PREISTORICA - Offerte entro il 18/11/2016

679659037F

OG2 (III) 

OS25 (I)  

OS12/B 

(I)

 €       829.012,16 
 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°40 del 7 

OTTOBRE 2016

23/11/2016 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI REALIZZAZIONE SACRAIO MILITARE NEL 

CIMITERO CENTRO DI RAGUSA - Offerte entro il 

23/11/2016
_ OS13 (I)  €         79.824,83 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

24/11/2016

C.U.C. MODICA-SCICLI-

ISPICA-POZZALLO- 

NOTO-ROSOLINI

LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE URBANE ED 

EXTRAURBANE DEL COMUNE DI NOTO - Offerte entro il 

23/11/2016
685324008F OG3 (I)  €       198.976,29 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

25/11/2016 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL 

RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLE CONDOTTE DI 

SMALTIMENTO DELLE ACQUE BIANCHE E NERE E DELLE 

STAZIONI DI SOLLEVAMENTO DELLE TRE 

CIRCOSCRIZIONI DELLA CITTA' - Offerte entro il 

24/11/2016

6854347215 OG6 (I)  €         38.867,65 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

G.P. COSTRUZIONI 

S.R.L. - ACI 

SANT'ANTONIO

22,0887

29/11/2016 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEGLI IMPINATI IDRICI DELLA VIA DEL 

CARCERE E DEI LILLA' E NELLE C.DE BARONE E DIFANA - 

Offerte entro il 28/11/2016

6855228919 OG6 (I)  €       119.539,85 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

29/11/2016

PROVINCIA 

REGIONALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI POTENZIAMENTO DELLA RETE TECNOLOGICA 

PER IL MONITORAGGIO DELLE RISORSE IDRICHE 

SOTTERRANEE A SERVIZIO DELLE IMPRESE NELLA 

PROVINCIA DI RAGUSA - Offerte entro il 28/11/2016

6828473A2C
OS20/B 

(I)      

OG11 (I)

 €       999.688,20 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

ATI CONSORZIO 

STABILE NAZIONALE 

AMBIENTE E 

SICUREZZA -PSAILA 

AMBIENTE S.R.L. 

(ROMA)

29,17

Sostituisce la Tav. n°11 Quarter - 2016

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=135962&entita=BANDI_GARA
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/51/76316att_avviso.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/51/76316att_avviso.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/51/76316att_avviso.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/51/76316att_avviso.pdf
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138117&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138117&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138117&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138117&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137808&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137808&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137808&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137808&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137808&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137808&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137808&entita=BANDI_GARA
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34615
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34615
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34615
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137701&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137701&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137701&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=137701&entita=BANDI_GARA
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16153/original/000 Bando di gara MORISO.pdf?1476972799
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16153/original/000 Bando di gara MORISO.pdf?1476972799
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16153/original/000 Bando di gara MORISO.pdf?1476972799
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16153/original/000 Bando di gara MORISO.pdf?1476972799
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16153/original/000 Bando di gara MORISO.pdf?1476972799
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16785/original/verbale 3 rete tecnologica.pdf?1483001462
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16785/original/verbale 3 rete tecnologica.pdf?1483001462
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16785/original/verbale 3 rete tecnologica.pdf?1483001462
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16785/original/verbale 3 rete tecnologica.pdf?1483001462
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16785/original/verbale 3 rete tecnologica.pdf?1483001462
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/16785/original/verbale 3 rete tecnologica.pdf?1483001462


TAV N°11 Quinques - 2016

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2016

30/11/2016

C.U.C. MODICA-SCICLI-

ISPICA-POZZALLO- 

NOTO-ROSOLINI-

AUGUSTA

LAVORI DI COSTRUZIONE DI N°17 COLOMBARI, 

CIASCUNO CON 36 LOCULI, E DI DUE BLOCCHI DI 

SERVIZI IGIENICI, ADIACENTI AL MURO DI CINTA DEL 

CIMITERO ESISTENTE E OPERE ACCESSORIE 

CONNESSE - Offerte entro il 29/11/2016

676024282C OG1 (I)  €       144.299,03 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

Sostituisce la Tav. n°11 Quarter - 2016

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138351&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138351&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138351&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138351&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138351&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=138351&entita=BANDI_GARA


TAV N°1 TER - 2017

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

16/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI LAVORI 

NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO 

SCOLASTICO ECCE HOMO - Offerte entro il 16/01/2017
69176018ED OG2 (III)  €       583.386,87 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

19/01/2017

COMUNE DI VITTORIA -                  

C.U.C. SEZ. DI 

VITTORIA

LAVORI DI RIPARAZIONE DI ALCUNE PERDITE IDRICHE E 

LAVORI DI MANUTENZIONE NELLE RETI DI 

DISTRIBUZIONE ED ADDUZIONE DI VITTORIA E 

SCOGLITTI - Offerte entro il 19/01/2017

Z3B1CC665D OG6 (I)  €         16.738,85 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

DIVITA SCAVI S.R.L. 

(VITTORIA)
29,2000

19/01/2017

COMUNE DI VITTORIA -                  

C.U.C. SEZ. DI 

VITTORIA

LAVORI STRAORDINARI DI RIPAVIMENTAZIONE DI 

ALCUNE STRADE DI VITTORIA E SCOGLITTI - Offerte entro 

il 19/01/2017

Z4E1CDBDB

F
OG3 (I)  €         16.597,93 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

MUNEGLIA 

SALVATORE 

(VITTORIA)

27,2010

19/01/2017 COMUNE DI RAGUSA
REALIZZAZIONE DELLA RETE IDRICA DEL VILLAGGIO 

CAMEMI - Offerte entro il 18/01/2017
684954682A OG6 (I)  €       149.974,65 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

20/01/2017 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DI TRATTI DI VIE CITTADINE - Offerte 

entro il 19/01/2017 
69266937E2 ?  €       134.167,17 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

20/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL 

RIPRISTINO DELLA COPERTURA DEL PALAMINARDI E 

DELLE OPERE NECESSARIE PER IL MANTENIMENTO 

DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA - Offerte entro il 

20/01/2017

6917569E83 OS33 (I)  €       232.972,30 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

24/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI LAVORI DI 

AMPLIAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO GADDIMELI A 

MARINA DI RAGUSA - Offerte entro il 24/01/2017
691603225 OG1 (I)  €       231.258,94 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

25/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL 

PROGETTO PARCO URBANO DELLE VALLATE SANTA 

DOMENICA E CAVA GONFALONE - Offerte entro 25/01/2017
692395653E OS22 (I)  €       150.504,06 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2017

Sostituisce la Tav. n°1  BIS - 2017

http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77265
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77265
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77265
http://www.comunevittoria.gov.it/index.php?content=bandi_e_gare_details&id=4331
http://www.comunevittoria.gov.it/index.php?content=bandi_e_gare_details&id=4331
http://www.comunevittoria.gov.it/index.php?content=bandi_e_gare_details&id=4331
http://www.comunevittoria.gov.it/index.php?content=bandi_e_gare_details&id=4331
http://www.comunevittoria.gov.it/public/bb_concorsi_gare/7448_4331.pdf
http://www.comunevittoria.gov.it/public/bb_concorsi_gare/7448_4331.pdf
http://www.comunevittoria.gov.it/index.php?content=bandi_e_gare_details&id=4330
http://www.comunevittoria.gov.it/index.php?content=bandi_e_gare_details&id=4330
http://www.comunevittoria.gov.it/index.php?content=bandi_e_gare_details&id=4330
http://www.comunevittoria.gov.it/public/bb_concorsi_gare/7447_4330.pdf
http://www.comunevittoria.gov.it/public/bb_concorsi_gare/7447_4330.pdf
http://www.comunevittoria.gov.it/public/bb_concorsi_gare/7447_4330.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/procedurenegoziate.html?docs=24&m=1&y=2017&i=77471
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/procedurenegoziate.html?docs=24&m=1&y=2017&i=77471
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34783
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34783
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34783
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77315
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77315
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77315
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77377
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77377
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77377


TAV N°1 TER - 2017

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2017

26/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE STRADE URBANE E PREVENZIONE 

DEI RISCHI PER LA PUBBLICA INCOLUMITA' NEL CENTRO 

STORICO - Offerte entro il 26/01/2017

690492083C OG3 (I)  €       243.941,35 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

27/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  RELATIVA AI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE E ARREDO DI VILLA MARGHERITA - 

Offerte entro il 27/01/2017
6894387422 OG2 (II)  €       285.790,60 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

31/01/2017 COMUNE DI RAGUSA
LAVORI DI RESTAURO ED ILLUMINAZIONE DEI PERCORSI 

STORICI A RAGUSA IBLA - Offerte entro il 30/01/2017
6853007048 OG3 (I)  €         48.533,33 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

Sostituisce la Tav. n°1  BIS - 2017

http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77380
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77380
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77380
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/procedurenegoziate.html?docs=24&m=1&y=2017&i=77561
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/procedurenegoziate.html?docs=24&m=1&y=2017&i=77561


TAV N°3 - 2017

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

03/03/2017 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL DEPURATORE DI C.DA 

PIANO CONTI - CAMMARELLA E STAZIONI DI 

SOLLEVAMENTO - Offerte entro il 28/02/2017
693437399E ?  €       225.000,00 

 D.LGS. 

N°50/2016 

ALBO PRETORIO - 

Proroga termine 

offerte

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MARZO 2017

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34782
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34782
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34782
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35419
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35419
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35419
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=35419


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

31/12/17 

Ministero della 

Difesa - Arsenale 

Mil. Marittimo - 

Augusta 

ISIM   aggiornamento albo imprese 0,00 

31/12/17 
Guardia di Finanza 

- Roma 
ISIM   

aggiornamento albo imprese di 

fiducia 
0,00 

30/09/17 
Provincia Reg.le di 

Messina 
ISIM   aggiornamento albo imprese 0,00 

28/04/17 
Comune di 

Palermo 
OG03   

lavori di manutenzione nei ponti, 

cavalcavia, sottopassi 
365.000,00 

28/04/17 
Comune di 

Palermo 
OG06   

lavori di realizzazione della "rete 

fognaria a sistema separato in via 

Messina Marine (dal fiume Oreto 

a Piazza Sperone) e relativo 

impianto di sollevamento 

11.402.446,00 

11/04/17 
Comune di 

Palermo 
OS12B   

lavori di manutenzione degli 

interventi di salvaguardia di pareti 

rocciose 

350.000,00 

04/04/17 
Comune di 

Palermo 
OG01   

lavori di manutenzione e di 

pronto intervento negli immobili 
770.000,00 

31/03/17 
Fondazione 

Ri.MED - Palermo 
OG01   

lavori per la costruzione del 

centro per le biotecnologie e la 

ricerca biomedica 

113.857.714,00 

17/03/17 
Provincia Reg.Le di 

Caltanissetta 
OG03   

manutenzione straordinaria e 

messa in sicurezza della S.P. n.253 

ex R.T. Mussomeli -Caltanisetta 

tratto compreso tra S.S.122 e la 

S.p.n.40 

1.990.300,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

15/03/17 

Ist. Autonomo 

Case Popolari di 

Agrigento 

OG01   

lavori di manutenzione ordinaria 

alloggi della provincia Agrigento - 

3a zona 

350.000,00 

07/03/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzione incendi 

d'Annunzio Don Milani 
187.677,00 

07/03/17 
Comune di Lercara 

Friddi 
OG01   lavori di costruzione loculi 79.255,00 

06/03/17 Comune di Catania OS03   
rdo - prevenzioni antincendi 

Malerba via Anfuso 
170.968,00 

05/03/17 Comune di Catania OS03   
rdo - prevenzione antincendi 

Montessori via IV Novembre 
211.877,00 

02/03/17 

ANAS Spa 

Direzione 

Regionale per la 

Sicilia - Palermo 

OG10   

bando Palav 002-17: lavori di 

manutenzione degli impianti 

elettrici e tecnologici lungo le 

autostrade A/19 Pa-Ct, A/29 Pa-

Mazara d. Vallo e A/29 dir 

Alcamo-Tp 

437.370,00 

01/03/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzione antincendi 

Montessori via Di Gregorio 22 
187.295,00 

01/03/17 Comune di Catania OS03   
rdo - prevenzioni antincendi 

Montessori via Di Gregorio 26 
140.030,00 

28/02/17 Comune di Scicli OS22   

lavori di manutenzione del 

depuratore di c.da Piano Conti-

Cammarella e stazioni di 

sollevamento - PROROGA 

225.000,00 

28/02/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzioni antincendi 

Quasimodo 
163.978,00 

27/02/17 Comune di Catania OS30   rdo - prevenzioni incendi Deledda 209.511,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

26/02/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzione antincendi 

Malerba via Messina 
252.221,00 

23/02/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzione antincendi 

Malerba via Pidatella 
197.403,00 

22/02/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzioni antincendi 

Malerba Piazza Pergolesi 
125.571,00 

22/02/17 
Comune di 

Caltanissetta 
OG01   

lavori di manutenzione degli 

impianti sportivi comunali 
100.000,00 

21/02/17 Comune di Catania OS03   
rdo - prevenzioni antincendi Verga 

via De Gasperi 
171.547,00 

20/02/17 

Comune di 

Campobello di 

Mazara 

OG03   

lavori di messa in sicurezza e 

ripristino della viabilita' del 

lungomare Est (v.le Nicolo' 

Gentile) e lungomare Ovest (v.le 

Vincenzo Accardi) 

223.000,00 

20/02/17 Comune di Catania OS03   
rdo - prevenzioni antincendi 

Nazario Sauro 
132.924,00 

20/02/17 

Comune di 

Campobello di 

Mazara 

OG03   

lavori di messa in sicurezza e 

ripristino della viabilita' del 

Lungomare Est e del Lungomare 

Ovest nella localita' tre Fontane 

171.923,00 

19/02/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzioni antincendi Verga 

via Leopardi 
199.831,00 

17/02/17 
Comune di 

Caltanissetta 
OG01   

lavori di manutenzione nelle 

scuole di competenza comunale 
64.000,00 

17/02/17 
Comune di 

Misterbianco 
OG03   

lavori di sistemazione strada di 

collegamento di via Pezzamandra 

con via Salerno 

442.568,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

16/02/17 
Università Studi di 

Catania 
OG01   

lavori di realizzazione di bussole 

interne in vetro locali biblioteca - 

Monastero dei Benedettini 

6.458,00 

16/02/17 
Comune di Mazara 

del Vallo 
OG12   

servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento dei rifitui pericolosi e 

non, quali eternit e manufatti in 

cemento/amianto 

40.000,00 

16/02/17 
Comune di 

Messina 
OS20B   

servizio indagini geognostiche, 

geofisiche e prove di laboratorio 

per adeguamento, miglioramento 

e rafforzamento sismico delle 

scuole elementari 

81.000,00 

16/02/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzione antincendi 

Pizzigoni 
197.356,00 

15/02/17 Comune di Catania OS03   
rdo - prevenzione antincendi De 

Amicis 28 
117.121,00 

15/02/17 

Azienda Osped. 

Univ. Policlinico P. 

Giaccone - 

Palermo 

OS04   

rdo - servizio di manutenzione, 

gestione, conduzione e lavori di 

pronto intervento per gli impianti 

elevatori 

165.000,00 

15/02/17 
Comune di 

Centuripe 
OG11   

servizio di manutenzione e 

gestione impianti elettrici, 

radiotelevisivi e impianto lampade 

votive nel cimitero 

13.129,00 

14/02/17 Comune di Catania OS30   
rdo - prevenzioni antincendi De 

Amicis 30 
217.954,00 

13/02/17 

Ist. Autonomo 

Case Popolari di 

Acireale 

OS03   
lavori di manutenzione in alloggio 

di via Wagner 50 - Acireale 
5.970,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

13/02/17 
Comune di 

Caltagirone 
OG01   

RDO -Lotto 1: lavori di 

adattamento alla nuova 

destinazione d'uso a 

Commissariato di pubblica 

sicurezza dell'ex case delle 

Fanciulle 

201.553,00 

13/02/17 Comune di Catania OS03   
rdo - prevenzione antincendi Diaz 

Manzoni 
199.430,00 

13/02/17 
Comune di 

Caltanissetta 
OG01   

lavori di manutenzione degli 

stabili di proprieta' comunale 
88.830,00 

13/02/17 
Comune di 

Caltagirone 
OG11   

Rdo - lotto 2: lavori di 

adattamento alla nuova 

destinazione d'uso a 

commissariato di pubblica 

sicurezza dell'ex casa delle 

fanciulle 

62.000,00 

10/02/17 
Comune di 

Palermo 
OS06   

rdo - fornitura di materiale per 

campi polivalenti (manto erboso, 

linea per tracciatura, porta da 

calcio, canestro...) 

142.000,00 

10/02/17 

Comune di 

Montalbano 

Elicona 

OG02   

lavori di messa in sicurezza e 

restauro del fortilizio ed aree di 

pertinenza del Castello 

Federiciano 

838.511,00 

10/02/17 
Università Studi di 

Catania 
OG01   

interventi manutenzione attinenti 

lavori edili e di falegnameria di 

Villa Zingali - Tetto 

40.520,00 

10/02/17 
Comune di 

Giardinello 
OS22   

rdo - servizio annule di 

conduzione, manutenzione e 

controllo dell'impianto di 

depurazione comunale 

16.251,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

10/02/17 
Comune di 

Montelepre 
OS22   

rdo - servizio gestione impianto 

depurazione comunale per mesi 

otto 

15.200,00 

10/02/17 Comune di Floridia OG03   
lavori di rifacimento via Firenze - 

viale Vittorio Veneto 
84.290,00 

09/02/17 
Comune di Santa 

Flavia 
OG10   

servizio di manutenzione 

dell'impianto di pubblica 

illuminazione 

8.000,00 

09/02/17 
Comune di San 

Filippo del Mela 
OG10   

lavori di realizzazione impianto di 

pubblica illuminazione della via 

Cucugliata alla frazione Cattafi III 

lotto 

63.549,00 

06/02/17 

Ministero della 

Giustizia Dipart. 

Ammin. 

Penitenziaria - 

Palermo 

OS28   

rdo - fornitura climatizzatori 

presso Casa Circondariale di 

Sciacca 

2.500,00 

06/02/17 

Ministero della 

Giustizia Dipart. 

Ammin. 

Penitenziaria - 

Palermo 

OS28   

rdo - fornitura climatizzatori 

presso Casa Circondariale di 

Sciacca da 12000 btu 

2.500,00 

 



BANDI DI GARA 
 

 Lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico dell’edificio sito in Francofonte 

C.da S. Antonio gruppo 30 alloggi CIG: 6956112D34 - CUP: I56D16000130001  

codice identificativo: 144286B 

I.A.C.P. DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA - AREA TECNICA - Prov: SR 

importo: € 750.000 - data pubblicazione: 03/02/2017 

scadenza: 21/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 

 Accordo Quadro - Lavori di manutenzione e di pronto intervento negli immobili di Edilizia 

Residenziale Pubblica di competenza di proprieta’, dipendenza e/o pertinenza comunale. 

codice identificativo: 144195B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 770.000 - data pubblicazione: 02/02/2017 

scadenza: 04/04/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 

 Procedura ristretta per l’affidamento dei lavori per la costruzione del Centro per le Biotecnologie e 

la Ricerca Biomedica della Fondazione Ri.MED a Carini (PA) 

codice identificativo: 144248B 

FONDAZIONE RI.MED - COORDINAMENTO TECNICO - Prov: PA 

importo: € 113.857.714,73 - data pubblicazione: 02/02/2017 

scadenza: 31/03/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 

 lavori di manutenzione strada comunale - via genova - ppr 

codice identificativo: 144263B 

SANTA MARGHERITA BELICE - TECNICO - Prov: AG 

importo: € 31.753,25 - data pubblicazione: 02/02/2017 

scadenza: 03/03/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 

 “ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE DEGLI INTERVENTI DI SALVAGUARDIA DI PARETI 

ROCCIOSE ESISTENTI NEL TERRITORIO COMUNALE - SECONDO INTERVENTO – INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA - INTERVENTI URGENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO” 

codice identificativo: 144166B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 350.000 - data pubblicazione: 01/02/2017 

scadenza: 11/04/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144286&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144286&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144195&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144195&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144248&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144248&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144263&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144166&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144166&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=144166&entita=BANDI_GARA

